Ai sensi dell’art 1 comma 3-bis del D. Lgs. n° 360/1998 sono esenti dall’applicazione 

dell’addizionale comunale all’irpef i contribuenti in possesso di reddito imponibile ai fini 

dell’imposta sul reddito delle persone fisiche annuo non superiore a euro 12.000,00 (dodicimila). 

2. Se il reddito supera il predetto limite, l’addizionale comunale all’irpef si applica al reddito 

imponibile complessivo. 

3. Con la delibera con cui viene variata l’aliquota, ai sensi del precedente art. 2, il Consiglio 

Comunale può stabilire una soglia di esenzione diversa.